homo, sed in omni verbo, quod procedit de ore Dei. Con-  
 firmans præcipuam hominis vitam, in hoc spiritua-  
 li velut cibo & potu, verbo Dei. Cuius saturitate,  
 cum primis repleti concedet sobrietatis studiosos,  
 et animam à desiderijs carnalibus abstracta, cœlesti-  
 um voluptatum cupiditate inflammetur: quo fiet,  
 ut temulentia sordes promptissimè respuat, atque  
 ad omnem virtutis dignitatem sese accommodet.  
 qua in re, quantum viua Vox præconum verbi Dei  
 valeat, vix explicari potest. Adolescens quidam A-  
 theniensis, Palæmon nomine, potationibus addi-  
 tissimus, cum quadam vice Xenocratis scholam,  
 domum contendens transiret, aperto ostio, ad au-  
 diendum, è mera curiositate Philosophum, corol-  
 lis redimitus, & unguento perfusus, superbissimo-  
 que vestitu excultus, ingressus Lycæum, cæteris se-  
 se auditoribus immiscuit, satis impudenter, eisque  
 propter inconditos, quos ructabat sales, non par-  
 uam attulit molestiam. Dissimulabat Xenocrates,  
 id quasi non curaret, tacite interim relicta quam  
 pertractabat materia, de sobrietate orationem ex-  
 ortus, eius laudes plurimum amplificauit: qua co-  
 hortatione ita permotus illicè fuit Palæmon, ut  
 ferta primùm abiceret, deindè verecundè manus  
 pallio tegeret, atque absconderet: postremò, vi-  
 tam degenerem, in Philosophiam veram commu-  
 taret, in qua præ aliis demùm insignis euasit. Hoc  
 si potuit Ethnici hominis oratio, quid ni verbum  
 DEI, quod ancipitis instar gladii hominum corda  
 penetrat atque discindit? Quamobrem iis, qui te-  
 mulentiam deserere statuunt, diligens eius vsus,  
 atque auditio, serio inculcanda. nihil enim, sa-  
 pientia teste, sic vitiorum humores exiccat, nihil  
 ita flagitiorum vulnera persanat, ut verbum Dei.

*Rauis in  
 officina ex  
 Diog. La-  
 ertio.*

*Sap. 16.* Non herba aut malagma sanauit eos, sed sermo tuus Domine, qui sanat omnia. Quod si quisquam sit, qui hoc pharmaco à vitiis non conualefcit, de salute illius ita conclamarum iudico, vt de illo, qui animam agens, lecto affixus hæret, morbo omni medicina vehementiore, iam iam opprimendus.

*Quanta virtutis sit verbum Dei. Act. 8.* Piorum librorum lectionem, non est quod prolixè commendemus, qui in sobrietatis palæstra exerceri volunt. Summa eius vtilitas constat, parua difficultas patet. Eunuchus ille Candaeis Regina, dum legit Isaiaæ Prophetiam, à Domino illuminatur. Iosias Rex, diuinæ legis ante se codice perlecto, tantam diuinæ lucis & pietatis gratiam ac sensum est consecutus, vt inter Iudæ Reges, vix vllus ei similis memoretur. Et sancta Cæcilia, vt in eius vita legitur, *Euangelium Christi, semper gerebat in petlore.* Sancta Theodosia ad infamem conducta locum, nullo se armorum alio genere tuebatur, contra carnis immodicas cupiditates, quàm attentissima lectione, diuinorum Euangeliorum, cuius reperquàm illustre est exemplum Diuus Augustinus, qui cælesti voce: *Tolle, lege,* admonitus aperto volumine, Epistolarum Diui Pauli, in hæc verba incidit. *Non in cubilibus & impudicitis; sed induimini Dominum Iesum Christum; & carnis curam ne feceritis.* Quæ lectio tantum potuit, vt statim solutus in lachrymas, constituerit, omni relicta impuritate, continentiam suam Deo consecrare.